
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: D.T. Ornella Campo, e-mail tirocini.sicilia@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 30 

novembre 2012 n. 93, concernente la definizione delle modalità di accreditamento 

delle sedi di tirocinio ai sensi dell’articolo 12, comma 3, del D.M. del 10 settembre 

2010, n. 249; 

Visto il proprio decreto prot. 44677 del 17/10/2023 con il quale è stato pubblicato 

l’elenco provvisorio delle Istituzioni Scolastiche accreditate per lo svolgimento del 

tirocinio per l’a.s. 2023/2024; 

Ritenuto necessario accogliere le istanze di integrazione/variazione per massimizzare le 

Istituzioni Scolastiche accreditate sul territorio e consentire alle Istituzioni 

Scolastiche di inserire ulteriori docenti tutor rispetto a quelli presenti nell’elenco 

prot. 44677 del 17/10/2023; 

Visti i verbali e i relativi esiti dei lavori svolti dalla commissione valutatrice; 

 

DISPONE 
 

È pubblicato l’elenco definitivo delle Istituzioni Scolastiche accreditate per lo svolgimento del 

tirocinio per l’a.s. 2023/2024, che costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

 
 

 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Pierro 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-10-25T12:47:33+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-10-25T15:23:12+0200
	protocollo




